
 

 
Муниципальное образование 

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 17 » мая 20 024   г.  № 1014 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об утверждении отчета 

о результатах приватизации 

муниципального имущества за 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», рассмотрев отчет о результатах 

приватизации муниципального имущества за 2023 год, Дума Октябрьского района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2023 

год согласно приложению. 

2. Разместить отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2023 

год в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района», на 

официальном сайте, определенном Правительством Российской Федерации. 

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.   

 

 

Председатель Думы Октябрьского района              Н.В. Кочук   

 

 

Глава Октябрьского района            С.В. Заплатин 

17.05.2024 № 1014 «Д-5» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение 

                                                                                  к решению Думы Октябрьского района  

                                                                                  от «17» мая 2024 № 1014 

 

 

Отчет  

о результатах приватизации муниципального имущества за 2023 год 
 

№ 

п/п 

Наименование, местонахождение 

объекта 

Способ 

продажи 

Рыночная 

стоимость (руб. 

коп.) 

Цена продажи 

(руб. коп.) 

Дата заключения 

договора, покупатель 

Порядок оплаты, объем 

поступлений 

1. Автобус для перевозки детей, п. 

Унъюган, марка - ПАЗ 320538-70, год 

выпуска 2009 

Продажа без 

объявления 

цены 

120 000,00 36 950,00 Договор от 27.07.2023 

№ 4 гр. Кобияк Флор 

Иванович 

Единовременный 

платеж 36 950,00 с НДС 

2. Помещение пгт. Приобье, пер. 

Уральский, д.3 кв. 2, общей 

площадью 42,9 кв. м., 1983 года 

постройки 

Открытый 

аукцион 

72 000,00 72 000,00 Договор от 28.06.2023 

№ 3 гр. Иванова 

Надежда Юрьевна 

Единовременный 

платеж 72 000,00 с НДС 

3. Здание коптильного цеха, 

засолочного цеха с земельным 

участком, пгт. Приобье, ул. 

Береговая, 25/4, общей площадью 

206,1 кв.м., 1988 года постройки 

Открытый 

аукцион 

230 000,00 в т.ч. 

за земельный 

участок 

52 000,00 

230 000,00 в т.ч. 

за земельный 

участок 

52 000,00 

Договор от 03.08.2023 

№ 5 Индивидуальный 

предприниматель Ан 

Наталья Анатольевна 

Единовременный 

платеж 200 333,33 без 

НДС, в т.ч. за 

земельный участок 

52 000,00 

4. Здание склада с земельным участком, 

пгт. Приобье, ул. Береговая, 25 -17, 

общей площадью 65,4 кв.м., 1982 

года постройки 

Открытый 

аукцион 

120 000,00 в т.ч. 

за земельный 

участок 

4 000,00 

120 000,00 в т.ч. 

за земельный 

участок 

4 000,00 

Договор от 15.09.2023 

№ 6 гр. Хамроев 

Гайрат Восидович 

Единовременный 

платеж 120 000,00 с 

НДС, в т.ч. за 

земельный участок 

4 000,00 

5. Автобус для перевозки детей, пгт. 

Приобье, Марка - ПАЗ 320538-70,  

год выпуска 2009 

Продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

48 000,00 24 000,00 Договор от 25.09.2023 

№ 7 гр. Тищенко 

Ирина Сергеевна 

Единовременный 

платеж 24 000,00 с НДС 

6. «Подстанция 110/6 кВ 63 мВа», с. 

Пальяново, Карьер 69 (доля в праве 

общей долевой собственности 

объекта 2,11 %), передвижная 

Преимуществе

нное право 

 

 

1 271 800,00 

 

1 271 800,00 Договор от 02.08.2023 

№ 2 АО «ЮТЭК-РС» 

Единовременный 

платеж 

1 059 833,33 

без НДС 



7. Административное здание с 

земельным участком, п. Унъюган, ул. 

Альшевского, дом 1, общей 

площадью 215,8 кв.м., 1979 года 

постройки 

Открытый 

аукцион 

575 500,00 в том 

числе земельный 

участок 

123 000,00 

575 500,00 в т.ч. 

за земельный 

участок 

123 000,00 

Договор от 24.05.2023 

№ 1 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Лидер», 

Единовременный 

платеж 500 083,33 без 

НДС, в т.ч. за 

земельный участок 

123 000,00 

8. Провод А50, пгт. Приобье, длина 

1 500,0 м. 

Открытый 

аукцион 

22 320,0 34 596,00 Договор от 21.11.2023 

№ 9 гр. Крецу 

Григорий Федорович 

Единовременный 

платеж 34 596,00 с НДС 

 

9. Провод АС - 70/11, пгт. Приобье, 

длина 930,0 м. 

Открытый 

аукцион 

12 840,00 18 618,00 Договор от 21.11.2023 

№ 10 гр. Крецу 

Григорий Федорович 

Единовременный 

платеж 18 618,00 с НДС 

 

10. Провод А 25, пгт. Приобье, длина 

1 592,0 м. 

Открытый 

аукцион 

12 000,00 18 000,00 Договор от 21.11.2023 

№ 11 гр. Крецу 

Григорий Федорович 

Единовременный 

платеж 

18 000,00 с НДС 

11. Провод А 70, пгт. Приобье, длина 

933,0 м. 

Открытый 

аукцион 

19 440,00 26 244,00 Договор от 21.11.2023 

№ 12 гр. Крецу 

Григорий Федорович 

Единовременный 

платеж 

26 244,00 с НДС 

12. Установка «Биодиск 1000», в 

количестве 2-х штук, пгт. 

Октябрьское, ул. 40 лет Победы, 40А, 

оборудование 

Открытый 

аукцион 

98 400,00 619 920,00 Договор от 20.11.2023 

№ 8 гр. Рябов 

Владимир 

Владимирович 

Единовременный 

платеж 619 920,00 с 

НДС 

 

13. 
Озерно-речное несамоходное судно, 

проект 70170, год постройки 2003 

Открытый 

аукцион не 

состоялся 

224 000,00 не состоялся   

 Итого: 

 

2 826 300,00 

в том числе: за 

земельные 

участки 

179 000,00; 

за имущество 

2 647 300,00; 

НДС 441 216,67 

3 047 628,00 

в том числе: за 

земельные 

участки 

179 000,00; 

за имущество 

2 868 628,00; 

НДС 478 104,67 

 

2 730 577,99 

в том числе: за 

земельные участки 

179 000,00; 

за имущество с учетом 

оплаты НДС 966 328,00; 

за имущество без учета 

оплаты НДС 1 585 

249,99 

 


